



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Junto aos autos do Processo Licitatório nº014/2022, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, a proposta de preços readequada juntamente com diligências apresentada da empresa P. I. C. ARAUJO EIRELI inscrita no CNPJ nº16.634.005/0001-06, apresentados para o presente certame.

TELMA MARIA CUTRIM NUNES COSTA
Pregoeira Municipal
Port. nº.009/2022



P.I.C.ARAUJO EIRELI

CNPJ:16.634.005/0001-06 Inscr.Est:12.389.878-1

Av.Beta,Qdr-K, nº15A, Jrd.Bela Vista-Parque Athenas-São Luis/MA-CEP:65.072-120

Fone:(98)33014430/996130575/996079340-picardosoaraujo@gmail.com

PREGA0 ELETRONICO Nº 014/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.01.12.0004/2022

SESSÃO PÚBLICA: 29/03/2022 ÀS 09:00 HORAS

Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de gêneros alimentícios que compõem CESTAS BÁSICA para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Anajatuba -MA, conforme descrito neste Edital e seus Anexos, nas especificações, quantidades e condições contidas no Termo de Referência, Anexo II do Presente Edital.

ADEQUAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS								
GRUPO 02. (ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS – ME, E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP).								
Item	Especificação	Marca	Quant.	Unid.	Valor Unitário R\$	Valor Unitário Por Extenso	Valor Total R\$	Valor Total Por Extenso
3	Açúcar cristal com as seguintes características: obtido da cana de açúcar, aspecto cor, cheiro próprios, sabor doce, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais e vegetais, acondicionado em embalagem plástica atóxica – com capacidade de 05 kg. validade mínima de 22 meses contados a partir do recebimento do produto, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa, sif, inmetro e outras).	BLANCO	3.000	KG	R\$6,80	Seis Reais e Oitenta Centavos	R\$20.400,00	Vinte Mil e Quatrocentos Reais
6	Biscoito doce tipo maria. ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de linho, soro de leite, sal refinado, aromatizante, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos. o biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais e em perfeito estado de conservação. serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. embalagem: pacote impermeável lacrado, contendo 400g, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 06 (seis) meses, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulada conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.	POTY	1.500	PACOTE	R\$4,35	Quatro Reais e Trinta e Cinco Centavos	R\$6.525,00	Seis Mil, Quinhentos e Vinte e Cinco Reais
9	Fubá de milho, fino, enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina b9), com as seguintes características: aspecto de cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, fermentação e ranso, isento de sujidades, parasitas e larvas. acondicionada em embalagem plástica atóxica, capacidade de 500g. validade mínima de 05 meses contados a partir do recebimento do produto, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa, sif e outras).	SERTÃO	3.000	PACOTE	R\$3,24	Três Reais e Vinte e Quatro Centavos	R\$9.720,00	Nove Mil, Setecentos e Vinte Reais
10	Macarrão tipo espaguete vitaminado, tipo sêmola, composição básica: sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina b9), farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9) e corante natural de cúrcuma. não contém glúten. acondicionada em embalagem plástica, capacidade de 500g. validade mínima de 06 meses contados a partir do recebimento do produto, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa, sif e outras).	PURRISIMA	3.000	PACOTE	R\$3,72	Três Reais e Setenta e Dois Centavos	R\$11.160,00	Onze Mil, Cento e Sessenta Reais
TOTAL							R\$47.805,00	Quarenta e Sete Mil, Oitocentos e Cinco Reais

Valor Total da Proposta de Preço R\$

47.805,00 Quarenta e Sete Mil, Oitocentos e Cinco Reais



P.I.C.ARAUJO EIRELI

CNPJ:16.634.005/0001-06 Inscr.Est:12.389.878-1

Av.Beta,Qdr-K, nº15A, Jrd.Bela Vista-Parque Athenas-São Luis/MA-CEP:65.072-120

Fone:(98)33014430/996130575/996079340-picardosoaraujo@gmail.com

1. Prazo de validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias corridos, a contar da data de sua apresentação.
2. Declaramos que estamos ciente e concordamos com as condições contidas no Edital.
3. Declaramos que cumprimos com os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias;
4. Declaramos que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
5. Declaramos que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregar menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo
6. Declaramos que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009
7. Declaramos que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos Incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição
8. Local de Entrega: A entrega dos itens deverá ser efetuada, de acordo com o solicitado pelo setor de compras, e deverão ser entregues no local a ser definido pela Ordem de fornecimento e/ou Contrato;
9. Prazo de Entrega e/ou início do fornecimento: O prazo de entrega dos bens está de acordo com o prazo estabelecido no termo de referência (Anexo I) e/ou Edital e que todos os produtos serão avaliados, sob pena de devolução e de não aceite, caso não atenda a discriminação do termo de referência do referido edital ou que seja de má qualidade;
10. Estão inclusos nos preços acima proposto, todas as despesas concernentes ao fornecimento dos materiais, bem como Impostos, Tributos, Frete, Contratação de Pessoal, mão de obra, encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais, entre outros, acondicionamento de produtos nas embalagens, etc.;
11. Declaramos que não possuímos como socio, gerente, diretores, servidores da Prefeitura Municipal de contratante, e ainda conjuge, companheiro ou parente até terceiro grau, conforme art.9 da lei 8.666/93
12. Declaramos sob as penas da lei que realizará a entrega ou fornecimento obedecendo as normas Sanitárias, de Medicina e Segurança do Trabalho, e ainda, que assume, sob as penas da Lei, toda responsabilidade por eventuais prejuízos que causar a Contratante e/ou a terceiros, sem ônus para o Contratante
13. Declaramos o cumprimento de reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da previdencia social e que atendam as regras de acessibilidade previstas na legislação conforme o disposto do artigo 93, da Lei 8.213/91
14. Declaramos, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive no Distrito Federal, conforme art. 97 da Lei nº. 8.666/93.
15. Declaração informando que as instalações físicas para armazenamento e transporte do objeto desta licitação, encontram-se boas condições higiênico-sanitárias como: local limpo, arejado, livre de pragas, etc., de acordo com a Resolução RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004, da Agência Nacional de Vigilância Sanitária-ANVISA, que dispõe sobre o Regulamento Técnico de Boas Práticas para Serviços de Alimentação.

PEDRO IVO
CARDOSO ARAUJO
CPF: 925.1655.63-49

Assinado de forma digital
por PEDRO IVO CARDOSO
ARAUJO CPF: 925.1655.63-49
Dados: 2022.04.06 09:28:14
-03'00"

São Luis/MA, 06 de ABRIL de 2022

P.I.C.ARAUJO EIRELI
CNPJ Nº 16.634.005/0001-06
Pedro Ivo Cardoso Araújo
RG nº: 518964965/SESP/MA / CPF: 925.165.563-49
Diretor / Representante Legal / Proprietário



P.I.C.ARAUJO EIRELI
 CNPJ:16.634.005/0001-06 Inscr.Est:12.389.878-1
 Av.Beta,Qdr-K, nº15A, Jrd.Bela Vista-Parque Athenas-São Luis/MA-CEP:65.072-120
 Fone:(98)33014430/996130575/996079340-picardosoaraujo@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA

Conforme solicitado em sessão pública, venho apresentar a planilha de composição de custo dos itens abaixo, discriminando o preço de aquisição, impostos, frete, despesas extras e lucro.

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO ATUAL

Nº	DESCRICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	CUSTO DE AQUISIÇÃO / COMPOSIÇÃO DE CUSTO							HISTORICO DE COMPRAS:	
							PREÇO DE CUSTO (R\$/UNID)	IMPOSTO SIMPLES NACIONAL (9,5%)	FRETE (3%) 126KM	DESPESAS ADMINIST. (1%)	LUCRO LIQUIDO UNIT.(R\$)	LUCRO LIQUIDO TOTAL (R\$)	LUCRO (%)		
3	Açúcar cristal com as seguintes características: obtido da cana de açúcar, aspecto cor, cheiro próprios, sabor doce, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais e vegetais, acondicionado em embalagem plástica atóxica – com capacidade de 05 kg. validade mínima de 22 meses contados a partir do recebimento do produto, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa, sif, inmetro e outras).	BLANCO	KG	3.000	R\$8,65	R\$25.950,00	R\$3,55	R\$0,82	R\$0,26	R\$0,09	R\$3,93	R\$11.796,75	45,46%	ANEXO 01 FORNECEDOR: MATEUS SUPERMERCADOS S.A NF 190.387 - 31/01/2022 O KG DO AÇÚCAR CRISTAL CUSTOU R\$3,55.	
6	Biscoito doce tipo maria. ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de linho, soro de leite, sal refinado, aromatizante, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos. o biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais e em perfeito estado de conservação. serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. embalagem: pacote impermeável lacrado, contendo 400g, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 06 (seis) meses, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulada conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.	POTY	PACOTE	1.500	R\$4,35	R\$6.525,00	R\$2,75	R\$0,41	R\$0,13	R\$0,04	R\$1,01	R\$1.519,13	23,28%	ANEXO 02 DIRETO DA FABRICA: FEPAR ALIMENTOS LTDA NF 721 - DATA: 21/02/2022 FOI COMPRADO 200 CAIXAS DE BISCOITO SALGADO AO PREÇO DE R\$55,00 A CAIXA COM 20 PACOTES DE 400G OU SEJA, CADA PACOTE CUSTOU R\$ 2,75.	
9	Fubá de milho, fino, enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina b9), com as seguintes características: aspecto de cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, fermentação e ranso, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em embalagem plástica atóxica, capacidade de 500g. validade mínima de 05 meses contados a partir do recebimento do produto, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa, sif e outras).	SERTÃO	PACOTE	3.000	R\$3,24	R\$9.720,00	R\$1,39	R\$0,31	R\$0,10	R\$0,03	R\$1,41	R\$4.237,80	43,60%	ANEXO 03 FORNECEDOR: MATEUS SUPERMERCADOS S.A. - MIX VINHAIS NF 192.333 - 04.03.2022 A UNIDADE DE FLOCÃO/ FUBÁ DE MILHO DE 500G CUSTOU R\$1,39.	
10	Macarrão tipo espaguete vitaminado, tipo sêmola, composição básica: sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina b9), farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9) e corante natural de cúrcuma. não contém glúten, acondicionada em embalagem plástica, capacidade de 500g, validade mínima de 06 meses contados a partir do recebimento do produto, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa, sif e outras).	PURRÍSSIMA	PACOTE	3.000	R\$3,72	R\$11.160,00	R\$2,29	R\$0,35	R\$0,11	R\$0,04	R\$0,93	R\$2.783,40	24,94%	ANEXO 04 FORNECEDOR: MATEUS SUPERMERCADOS S.A. - MIX VINHAIS NF 194.044 - 29/03/2022 FOI COMPRADO 2000 UNIDADES DE MACARRÃO ESPAGUETE 500G AO PREÇO DE R\$2,29/CPT	
						TOTAL LICITADO	R\$53.355,00						LUCRO LIQUIDO TOTAL	R\$20.337,08	

PEDRO IVO CARDOSO
 ARAUJO:92516556349

Assinado de forma digital por PEDRO IVO
 CARDOSO ARAUJO:92516556349
 Dados: 2022.03.30 23:33:40 -03'00'

São Luis/MA, 30 de MARÇO de 2022

P.I.C.ARAUJO EIRELI
 CNPJ Nº 16.634.005/0001-06
 Pedro Ivo Cardoso Araújo
 RG nº: 518964965/SESP/MA / CPF: 925.165.563-49
 Diretor / Representante Legal / Proprietário

SEMAS: ANAJATUBA,
 FOLHA 109
 RUBRICA

RECEBEMOS DE FEPAR ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO.
EMISSION: 21/02/2022 VALOR TOTAL: R\$ 22.000,00 DESTINATÁRIO: P I C ARAUJO EIRELI - AV BETA QUADRA 15 BELA VISTA, 15 PARQUE
ATHENAS SAO LUIS-MA

NF-e

Nº. 000.000.721
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SEMAS - ANAJATUBA

FOLHA 1/1

RÚBRICA

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

FEPAR ALIMENTOS LTDA

AV PRESIDENTE MEDICI, 1337
CENTRO - 65630-790
TIMON - MA Fone/Fax: 86999079910

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.000.721
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

2122 0237 8784 7000 0324 5500 1000 0007 2113 4318 6465

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda para revenda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421220004812619 - 21/02/2022 09:38:36

INSCRIÇÃO ESTADUAL

126859817

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

37.878.470/0003-24

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

P I C ARAUJO EIRELI

CNPJ / CPF

16.634.005/0001-06

DATA DA EMISSÃO

21/02/2022

ENDEREÇO

AV BETA QUADRA 15 BELA VISTA, 15

BAIRRO / DISTRITO

PARQUE ATHENAS

CEP

65072-120

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

21/02/2022

MUNICÍPIO

SAO LUIS

UF

MA

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

123898781

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

09:37:57

PAGAMENTO

Forma Boleto
Valor R\$ 22.000,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BÁSIS DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.000,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.792,60	0,00	22.000,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

BASE IND. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

FRETE

0- Por conta do Rem

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

QRN2B18

UF

PI

CNPJ / CPF

02.148.292/0001-30

ENDEREÇO

RUA MARECHAL RONDON, 273

MUNICÍPIO

SAO PEDRO DO PIAUI

UF

PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

194392538

QUANTIDADE

400

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

3.560,000

PESO LÍQUIDO

3.200,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
8	BISCOITO CREAM CRACKER 20X400GR - POTY Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	19053100	0/60	5405	CX	200,0000	55,0000	11.000,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
6	BISCOITO MARIA 20X400GR - POTY Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	19053100	0/60	5405	CX	200,0000	55,0000	11.000,00	0,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: COND. Boleto - 25/35/42 DIAS

Pedido: 31.467

Código Cliente: 4675

Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 5.792,60

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE MATEUS SUPERMERCADOS S.A. - MIX VINHAIS OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL FISCAL ELETRÔNICA
INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 31/01/2022 VALOR TOTAL: R\$ 5.325,00 DESTINATÁRIO: P I C ARAUJO EIRELI - AV BETA QUADRAK 15 A BELA
VISTA, s/n PARQ ANTENAS SAO LUIS-MA

2133 NF-e
RUBRICA
Nº. 000.190.387
Série 002

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MATEUS SUPERMERCADOS S.A. - MIX VINHAIS
AVE JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHÃO, 37
RECANTO VINHAIS - 65070-076
SAO LUIS - MA Fone/Fax: 9821083500

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.190.387
Série 002
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

2122 0103 9955 1500 3930 5500 2000 1903 8715 9807 3980

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421220002741658 - 31/01/2022 14:30:46

INSCRIÇÃO ESTADUAL

123693110

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

03.995.515/0039-30

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

P I C ARAUJO EIRELI

CNPJ / CPF

16.634.005/0001-06

DATA DA EMISSÃO

31/01/2022

ENDEREÇO

AV BETA QUADRAK 15 A BELA VISTA, s/n

BAIRRO / DISTRITO

PARO ANTENAS

CEP

65072-120

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

31/01/2022

MUNICÍPIO

SAO LUIS

UF

FONE / FAX

MA

098996130575

INSCRIÇÃO ESTADUAL

123898781

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

14:30:43

FATURA / DUPLICATA

Num.	001	Num.	002	Num.	003
Venc.	22/02/2022	Venc.	04/03/2022	Venc.	14/03/2022
Valor	RS 1.775,00	Valor	RS 1.775,00	Valor	RS 1.775,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.325,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.325,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
		1- Por conta do Dest				
ENDEREÇO			MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
1500	VOLUMES	DIVERSOS		1.533,000	1.533,000	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
392170	ACUC CRISTAL BLANCO 1KG	17019900	0/60	5929	UN	1.500,0000	3,5500	5.325,00	0,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

ECF Ref.: modelo: 2D ECF:336 COO:17689.
Inf. Contribuinte: NF Gerada pelo PDV: 336 e No. Cupom: 17689 e Def. pelo Vendedor 3297 - RONIEL
QUARESMA DE SOUSA

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE MATEUS SUPERMERCADOS S.A. - MIX VINHAIS OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 29/03/2022 VALOR TOTAL: R\$ 4.580,00 DESTINATÁRIO: P I C ARAUJO EIRELI - AV BETA QUADRAK VISTA, s/n PARQ ANTENAS SAO LUIS-MA		FOLHA 119 ROBRICA 1	NF-e Nº. 000.194.044 Série 002
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE MATEUS SUPERMERCADOS S.A. - MIX VINHAIS AVE JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHAO, 37 RECANTO VINHAIS - 65070-076 SAO LUIS - MA Fone/Fax: 9821083500		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº. 000.194.044 Série 002 Folha 1/1	 CHAVE DE ACESSO 2122 0303 9955 1500 3930 5500 2000 1940 4416 2393 1991 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421220008443099 - 29/03/2022 14:25:53	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 123693110	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ / CPF 03.995.515/0039-30

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL P I C ARAUJO EIRELI		CNPJ / CPF 16.634.005/0001-06	DATA DA EMISSÃO 29/03/2022
ENDEREÇO AV BETA QUADRAK 15 A BELA VISTA, s/n	BAIRRO / DISTRITO PARO ANTENAS	CEP 65072-120	DATA DA SAÍDA/ENTRADA 29/03/2022
MUNICÍPIO SAO LUIS	UF MA	FONE / FAX 098996130575	HORA DA SAÍDA/ENTRADA 14:25:48
		INSCRIÇÃO ESTADUAL 123898781	

FATURA / DUPLICATA		
Num. 001	Num. 002	Num. 003
Venc. 20/04/2022	Venc. 02/05/2022	Venc. 10/05/2022
Valo. R\$ 1.527,00	Valor R\$ 1.527,00	Valor R\$ 1.526,00

CÁLCULO DO IMPOSTO								
BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.580,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.580,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS NOME / RAZÃO SOCIAL 1-Por conta do Dest		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 2000	ESPÉCIE VOLUMES	MARCA DIVERSOS	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 1.014,000	PESO LÍQUIDO 1.014,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
448789	MAC PURÍSSIMA ESPAG COMUM 500G	19021900	0/60	5929	UN	2.000,0000	2,2900	4.580,00	0,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ECF Ref.: modelo: 2D ECF:336 COO:19563. Inf. Contribuinte: NF Gerada pelo PDV: 336 e No. Cupom: 19563 e Def. pelo Vendedor 15379 - WILIAN DOS SANTOS OLIVEIRA	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE MATEUS SUPERMERCADOS S.A. - MIX VINHAIS OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 04/03/2022 VALOR TOTAL: R\$ 4.391,80 DESTINATÁRIO: P I C ARAUJO EIRELI - AV BETA QUADRAK 15 A BELA VISTA, s/n PARQ ANTENAS SAO LUIS-MA

FOLHA **NF-e 413**
RÚBRICA
Nº. 000.192.333
Série 002

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MATEUS SUPERMERCADOS S.A. - MIX VINHAIS
AVE JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHAO, 37
RECANTO VINHAIS - 65070-076
SAO LUIS - MA Fone/Fax: 9821083500

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.192.333
Série 002
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

2122 0303 9955 1500 3930 5500 2000 1923 3316 1309 7038

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421220005914169 - 04/03/2022 08:53:12

INSCRIÇÃO ESTADUAL

123693110

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

03.995.515/0039-30

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

P I C ARAUJO EIRELI

CNPJ / CPF

16.634.005/0001-06

DATA DA EMISSÃO

04/03/2022

ENDEREÇO

AV BETA QUADRAK 15 A BELA VISTA, s/n

BAIRRO / DISTRITO

PARO ANTENAS

CEP

65072-120

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

04/03/2022

MUNICÍPIO

SAO LUIS

UF

FONE / FAX

MA

098996130575

INSCRIÇÃO ESTADUAL

123898781

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

08:53:10

FATURA / DUPLICATA

Num.	001	Num.	002	Num.	003
Venc.	28/03/2022	Venc.	05/04/2022	Venc.	15/04/2022
Valor	R\$ 1.463,93	Valor	R\$ 1.463,93	Valor	R\$ 1.463,94

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
3.325,98	598,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.391,80
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.391,80

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	1- Por conta do Dest				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1176	VOLUMES	DIVERSOS		416,920	416,920

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
130012	ACHOC PO ITALAC 400G	18069000	0/00	5929	UN	192,0000	3,9500	758,40	0,00	758,40	136,51		18,00	
440657	CAFE BOM DIA TRADICIONAL VACUO 250G pRedBC=33,33%	09012100	0/20	5929	UN	40,0000	7,4900	299,60	0,00	199,74	35,95		18,00	
452620	FEIJAO CARIOCA TIA DORA 1KG pRedBC=33,33%	07133321	0/20	5929	UN	30,0000	5,9900	179,70	0,00	119,81	21,57		18,00	
456018	FLOCAO MILHO SERTAO TRAD 500G pRedBC=33,33%	11041900	0/20	5929	UN	80,0000	1,3900	111,20	0,00	74,14	13,34		18,00	
40846	LEITE PO ITALAC INT SH 200G pRedBC=33,33%	04022110	0/20	5929	UN	300,0000	5,1900	1.557,00	0,00	1.038,05	186,85		18,00	
28523	SARDINHA PESCADOR OLEO 125G pRedBC=33,33%	16041310	0/20	5929	UN	270,0000	3,8900	1.050,30	0,00	700,24	126,04		18,00	
9	SUCO PALMEIRON CAJU PET 500ML	20098990	0/00	5929	UN	264,0000	1,6500	435,60	0,00	435,60	78,41		18,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

ECF Ref.: modelo: 2D ECF:336 COO:18559.
Inf. Contribuinte: NF Gerada pelo PDV: 336 e No. Cupom: 18559 e Def. pelo Vendedor 12498 - MARCOS VINICIUS LIMA DOS SANTO

RESERVADO AO FISCO